

VECKOBREVSPROTOKOLL

Dagens president

Susanne Harling

Datum

2023-02-20

Veckobrevskrivare

Joel Engvall

Plats

Församlingsgården Ludvika

Gästande rotarianer

-

Övriga gäster – införd av:

Jeanet van Dam/Bengt Åkman

Lilian Bergström/Gösta Bergström

Dagens lotteri inbringade minst 10:-/deltagare till Rotary Foundation.
Lotteriet vanns av Christer von Matérn

Antal närvarande: 24

Veckans aktualiteter

Bengt Åkman berättade om kommande evenemang med middag och musikuppträdande på församlingsgården i Ludvika. Artisten är Jesper Lindell med band och detta kommer att ske den 22 mars 18:30. Biljetter kan köpas av Bengt för 250 kr/st.

Ett uppträdande kommer även att ske i Folkets Hus i höst, men se till att passa på att få lite försmak till denna spelning genom att vara med redan nu på en lite mer personlig spelning i en mindre lokal.

Åke Bohl berättade att RYLA startar i höst och efterlyser tips på deltagare. Vi får också skicka en deltagare utan kostnad till Värmlands RYLA-utbildning i Kristinehamn i höst. Den utbildningen sker som internat över en helg och deadline att skicka in ett namn är 7 mars.

Sven-Eric Olsson rekommenderade även varmt att man besöker Gallerian i Ludvika nu på onsdag 22 februari 19:00 då Ludvika jazzklubb har anordnat så att några riktigt skickliga jazzmusiker kommer dit och spelar.

Dagens föredrag

Dagens gästtalare var **Fredrik Rönning** som är Smedjebackens kommuns kommunalråd och ordförande i kommunstyrelsen sedan 2014. Han företräder den politiska ledningen och har det övergripande ansvaret. Kommunalrådet är förtroendevald på heltid, 100 procent, och har sin arbetsplats i kommunhuset i Smedjebacken.

Fredrik inledde med att berätta att han känner att kommunen har ett brett område sett till alla delar som ingår och ett stort ansvar inför att allting ska bli så bra som möjligt. Målet bör alltid vara att skapa ett gott liv för alla som bor och jobbar i kommunen.

Han lyfte sedan en del som är unikt för kommunen, bland annat de 539 st gruvförekomster som finns i kommunen, att stålverket är det bästa verket i världen sett till att minska sitt koldioxid-avtryck och att Smedjebacken är Sveriges skogstätaste kommun.

Sedan gick berättade Fredrik om vad som är bra och dåligt i Kommunen och på den dåliga sidan var det sparsamt då endast kvalitén på vägarna lyftes annars så var det överhängande positivt, listat nedan,

- Ekonomin är bra, 80 mkr i eget kapital 2018 från minus 45 mkr som var rapporterat 2009. Ökade stålpriser var en stor del av denna resa.
- Ranking i svenskt näringsliv år 2022 var på plats 91, år 2017 låg kommunen på plats 166.
- Ranking sett enbart för skolor år 2022 var på plats 24, år 2017 låg kommunen på plats 219. Grunden till detta var hårt arbete tillsammans med alla skolor.

Strategier för denna framgång kan sammanfattas som dialog, samverkan, långsiktighet, information och organisationskultur.

Att kommunen beger sig ut och för en dialog med företag och byar för att förutsättningslöst och aktivt lyssna på allt som är bra och dåligt är A och O. Smidiga lösningar i form av samverkan kan få saker gjorda snabbare, som exempel så berättade Fredrik när en by lyfte att alla buskar i området var ett problem, då köpte kommunen in röjsågar och stod för utbildning men invånarna i byn fick själva röja bort buskarna.

Långsiktigt tänk och samplanering kan även undvika framtida bekymmer. Pågående just nu var att lyfta in frågan gällande en framtida solcellspark i kombination med att vissa markfrågor diskuteras.

Att informera och marknadsföra vad kommunen gör är en del i att skapa delaktighet, att även sträva efter en organisationskultur där hjälpsamhet och att resan ibland är viktigare än målet var någonting som Fredrik även tryckte på.

Sammanfattningsvis så var det ett intressant lunchföredrag där Fredrik visade upp en bild av att kommunen är på väg åt rätt håll och att de verkar ha fungerande strategier och ett sunt tänk.



Skickas till Marie-Louise Åkman, sekr (m-l.akman@hotmail.com) som distribuerar brevet till klubbmedlemmarna samt registrerar brevet på Dokumentation på vår hemsida ludvika.rotary2330.se